לטענת הנתבעת – המוכחשת על ידי התובע – הייעוד העיקרי של מוצרים אלו הוא לצורך הכנת וצריכת סם מסוכן מסוג קנאביס, ולפיכך מדובר בכלים אסורים בהתאם לסעיף 10א לפקודת הסמים המסוכנים [נוסח חדש], התשל"ג-1973 ("פקודת הסמים המסוכנים").

רקע

1. התובע הוא הבעלים של עסק ששמו המסחרי הוא "מר סמוק ישראל". לטענת התובע, העסק מתמחה בייבוא והפצה של מוצרי עזר לעישון תחליפי טבק, צמחי מרפא ועשבי תיבול כמו גם פתרונות אחסון ומוצרים נלווים נוספים (סעיף 2 לתצהיר התובע).
2.

ביום 7.2.2017 ניתנה חוות דעת ראשונית של מר אהוד אור-טל, מנהל תחום מבצעים במטה למלחמה בסמים והלבנת הון ברשות המיסים, לפיה מדובר בכלים המשמשים להכנת סמים או לצריכתם, כמשמעותם בסעיף 10א לפקודת הסמים המסוכנים, וחל אישור על ייבואם לארץ בהתאם לסעיף 2 לצו המכס (אישור יבוא), התשס"ה-2005 ("צו המכס"). ביום 8.2.2017 ניתנה החלטת "ועדת התפיסות" הפועלת במסגרת המכס לחלט את הטובין, וביום 12.2.2017 שלחה הנתבעת לתובע הודעת חילוט בהתאם לסעיפים 204 (1), (2) ו-(9) לפקודת המכס.

התובע הגיש "ערעור" על החלטת ועדת התפיסות, וזה נדחה על ידי הוועדה בהחלטה מיום 12.3.2017.

בקשר למסמכים אלו, אשר הנתבעת ביקשה להגישם במסגרת חקירתו של התובע, טוען התובע כי הם לא גולו במסגרת הליך גילוי המסמכים, וכי הם לא הוגשו בדרך שיש בה כדי להפוך אותם לראיות קבילות. מצאתי לקבל את טענת התובע בכל הנוגע לעיתוי הגשת המסמכים. אין חולק שהמסמכים לא נכללו בתצהיר הגילוי, וכי הפעם הראשונה בה התובע נחשף אליהם במסגרת ההליך היא בחקירתו. לפיכך, בהתאם לתקנה 114א לתקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד-1984, הנתבעת אינה רשאית להגישם אלא ברשות בית המשפט "לאחר שנוכח כי היה לבעל הדין הצדק סביר למחדלו". בענייננו, הנתבעת טוענת כי לא נחשפה למסמכים אלו אלא בעת הכנת חקירתו של התובע. אלא שאין חולק שהמסמכים היו קיימים עוד קודם לכן וניתן היה לאתרם, כך שספק אם יש בכך משום הצדק סביר.

(ב) בסעיף זה, 'כלי אסור' – כלי שייעודו העיקרי, דרך כלל, הוא להכנת סם מסוכן או לצריכתו, כגון הכלים המנויים להלן:
(1) באנג".

בית משפט השלום בראשון לציון

ת"א 17-04-24228 בן יוסף נ' רשות המיסים / אגף המכס והמע"מ - יס"מ נתב"ג

תיק חיצוני:

סעיף זה נוסף לפקודה בשנת 2008 (חוק לתיקון פקודת הסמים המסוכנים (מס' 9), התשס"ח-2008, ס"ח 2160). עד אז עמד בתוקפו רק האיסור לפי סעיף 10 לפקודה, המתייחס ל"כלים המשמשים להכנת סם מסוכן או לצריכתו". סעיף 10 לפקודה מתייחס לכלים המשמשים **בפועל** להכנת סם או לצריכתו. החידוש בסעיף 10 לפקודה הוא הגדרת "כלי אסור", אשר תחול גם כאשר לא הוכח שנעשה בכלי הספציפי שימוש לצורך הכנת סמים או צריכתם או שהייתה כוונה לעשות שימוש כזה. כפי שעולה מדברי ההסבר להצעת החוק, הרקע לתיקון הוא הקושי בו נתקלו רשויות האכיפה בבואן להוכיח את התקיימות יסודות העבירה לפי סעיף 10 לפקודה, מקום בו מדובר בכלים שעדיין לא נעשה בהם שימוש (דברי הסבר להצעת חוק לתיקון פקודת הסמים המסוכנים (מס' 8) (כלים להכנת סם מסוכן או לצריכתו), התשס"ו-2006, ה"ח 243 ("דברי ההסבר")).

הטכניקה אותה בחר המחוקק בסעיף 10 לפקודה היא קביעת הגדרה כללית לכלי אסור – "כלי שיעודו העיקרי, דרך כלל, הוא להכנת סם מסוכן או לצריכתו"; ולצדה רשימה לא ממצה של כלים הנחשבים אסורים. כפי שעולה מדברי ההסבר, בכך פסע המחוקק הישראלי בעקבות החוק הפדראלי האמריקני, הכולל גם הוא הגדרה כללית ולצדה רשימה לא סגורה של כלים ספציפיים.

ככל שמדובר בכלי אשר כבר נמצא בשוק, הרי שהדרך העיקרית ללמוד מה ה"ייעוד" שלו היא בחינה מה השימושים שנעשים בו בפועל. הדרישה כי יהיה מדובר בייעוד "עיקרי" משמעותה, כי השימוש שאליו מתייחס הביטוי יהיה השימוש המרכזי והדומיננטי בקרב צרכני המוצר (השוו לפרשנות הביטוי "עיקר ייעודו" בהגדרת "רכב מנועי" בסעיף 1 לחוק פיצויים לנפגעי תאונות דרכים, התשל"ה-1975: רע"א 613/95 קרנית, קרן לפיצוי נפגעי תאונות דרכים נ' נחום, פ"ד נא(4) 659 (1997)). נראה כי אין די בכך שמרבית השימושים (51%) יהיו לצורך הכנת סמים מסוכנים או צריכתם על מנת לקבוע שזהו הייעוד ה"עיקרי" של הכלי. נדרש כי השימוש האסור יהיה באופן מובהק השימוש המרכזי במוצר.

לפיכך, התביעה נדחית ונקבע בזאת כי הטובין שביסוד התביעה מוחרמים בהתאם לפקודת המכס. התובע יישא בהוצאות ובשכר טרחת עורך דין לזכות הנתבעת בסך כולל של 6,000 ש"ח. בקביעת הסכום הבאתי בחשבון את הפגיעה בזכות השימוע של התובע.

זכות ערעור לבית המשפט המחוזי תוך 45 יום.

ניתן היום, י"א חשוון תשפ"א, 29 אוקטובר 2020, בהעדר הצדדים.

אבי סתיו, שופט